Giriş

Memduh Şevket ile alakalı daha önce yapılan çalışmalarda onun ilk eserinin 1908’de Tanin’de
yayımlandığı ifade edilmiştir (Uyguner, 1991, s. 51/Çetişli, 2004, s. 38). Ancak onun bilinen ilk edebi
yazısı “Reşaşe-i Garam” adıyla 1902’de İrtika (M. Memduh, 1318/ 1902, s. 341.) ve Musavver Fen ve
Edeb (M. Memduh, 1318/1902, s. 377-378.) mecmualarında neşredilmiştir (Kolcu, 2004, s. XX, 28). Bu
bağlamda Tahir Alangu ise Esendal’ın yayınlanan ilk eserinin tarihini 1900 olarak belirtmiş ancak
herhangi bir detay vermemiştir. Ayrıca İrtika’daki yazısının neşir tarihini de yanlışlıkla 20 Mart 1889-
14 Mart 1902 olarak göstermiştir (Alangu, 1968, s. 125.).

Esendal’ın ilk hikâyesiyse “Veysel Çavuş” ismiyle 1908 yılında Tanin’de yayımlanmıştır (Memduh
Şevket, 1324/1908, s. 3-4.). Tanin sütunlarında “Rüyada” ve “Mevla Kavuştursun” adlı iki hikâyesi daha
neşredilmiştir. Memduh Şevket’in Tanin’de hikâyeleri yanında “Kara Mehmed: Kandiye Muhasarası
Vekayiinden”, “Ziraate Dair” ve “Geçen Lakırdılar” isimli yazıları da yayımlanmıştır (Beyaz, 2018, s. 123-
124).

1- Tahran Anıları ve Düşsel Yazılar, Bilgi Yayınevi, Ankara 1999. (Çorlu’nun İnsanları, Yaramaz Çocuk,
Ağaçkakan Kuşu ve Başkaları, Hafız Hanım’dan Masal, Geçmiş Yüzyıllarda Yolculuk, Öte Dünyada)

2.2. Dergi ve gazeteler

2.2.1. Şiir

1-M. Memduh, (Mensur Şiir) “Reşaşe-i Garam”, Musavver Fen ve Edeb Mecmuası, nr. 147, 08 Ağustos
1318/21 Ağustos 1902, s. 377-378.

2- M. Memduh, (Mensur Şiir) “Reşaşe-i Garam”, İrtika, nr. 188, 25 Teşrin-i Evvel 1318/8 Teşrin-i Sani
1902, s. 377-378.

2.2.2. Düzyazı

1-Memduh Şevket, (Tarih) Sahâif-i Tarihten: Kara Mehmed-Kandiye Muhasarası Vekayiinden” (Raşid
Tarihi’nin birinci cildinden alıntı yapmıştır.), Tanin, 13 Şubat 1324 (1909), Numara 206, s. 4.

2-Memduh Şevket, Ziraate Dair, Tanin, 5 Teşrin-i Sani 1909, s. 1-2.

3-M.Ş., “İlk Gençlik”, Kitabiyât (İbrahim Alaaddin’in Kitabı Üzerine), Hayat Mecmuası, 17 Mart 1927,
sayı 16, s.

6-M. Şevket, Bir Tuzgun, Vakit, 13 Ağustos 1931.

7-M. Şevket, Yerli Mallar Sergisi ve Genç Terzi (Yarenlik), Vakit, 19Ağustos 1931.

8- Mustafa Yalınkat, “Karadeniz” (Yarenlik), Ülkü, sayı 103, 1 Ocak 1946, s. 18-20.

2.2.3. Hikâye

1-Memduh Şevket, (Hikâye) Veysel Çavuş, Tanin, 4 Kanuni Evvel 1324 (1908), Numara 137, s. 3-4.

2-Memduh Şevket, (Hikâye) Rüyada, Tanin, 10 Teşrin-i Evvel 1909, s. 1-2.

3- Memduh Şevket, (Musahabe), Geçen Lakırdılar, Tanin, Numara 491, 3 Muharrem 1328-15
Kanunisani 1910, s. 2.

4-Memduh Şevket, (Musahabe), Geçen Lakırdılar, Tanin, Numara 505, 17 Muharrem 1328-29
Kanunisani 1910, s.

8-Memduh Şevket, İkisinin Arasında (Hikâye), Çığır, sayı 39, 13 Kanun-i Sani 1327/27 Ocak 1912, s. 3.

9-Memduh Şevket, Korku (Hikâye), Çığır, sayı 47, 21 Kanun-i Sani 1327/3 Şubat 1912, s. 3.

10-Memduh Şevket, Bomba (Hikâye), Çığır, sayı 54, 28 Kanun-i Sani 1327/10 Şubat 1912, s. 2-3.

11-Memduh Şevket, Arkadaşım (Hikâye), Çığır, sayı 60, 4 Şubat 1327/17 Şubat 1912, s. 2-3.

12-Memduh Şevket, Hürriyet Gelirken (Hikâye), Çığır, sayı 68, 11 Şubat 1327/24 Şubat 1912, s. 2-3.

13-Memduh Şevket, Eyüp Sultan Yolcusu (Hikâye), Çığır, sayı 75, 18 Şubat 1327/3 Mart 1912, s. 2-3.

14-Memduh Şevket, Altın Balıkları (Hikâye), Çığır, sayı 82, 25 Şubat 1327/10 Mart 1912, s. 2-3.

15-M.Ş., (Hikâye) Gödeli Mehmed, Halka Doğru, sayı 4, 2 Mayıs 1329/16 Mayıs 1913, s. 26-29.

6 Memduh Şevket Esendal’ın ismi 1930’lu yıllarda Vakit gazetesi muhabirleri arasında zikredilmektedir. (Bkz. Türkarslan,

2011, s.